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مدعی‌های جنوبی مقابل هم

هفت دیــدار از هفتــه یازدهــم رقابت‌های 
لیگ برتر بســکتبال باشــگاه های کشور امروز 
)دوشــنبه( برگزار می‌شــود. در جریــان این 
دیدارها و در مهم‌ترین آنها دو تیم مدعی و جنوبی 
پتروشیمی بندرامام و نفت آبادان رو‌درروی هم 
قرار می‌گیرند. پتروشــیمی در شرایطی میزبان 
این بازی است که بعد از باخت مقابل مهرام هفته 
گذشــته با غلبه بر توفارقان و ثبت یک برد دیگر 
در صدر جدول رده‌بندی باقی ماند. نفت آبادان 
اما در حالی این دیدار را برگزار می‌کند که هفته 
گذشته در دیدار خانگی برابر ذوب آهن متحمل 
اولین شکست این فصل خود شد. شاگردان فرزاد 
کوهیان حتی اگر نتیجه این دیدار خانگی خود 
را واگذار کننــد باز هم با توجه بــه دیدار معوقه 
شهرداری گرگان در صدر جدول باقی می‌مانند، 
اما آبادانی‌ها برای تثبیت یا بهبود جایگاه سومی 
خود به هر دو امتیاز این دیدار نیاز دارند. نتیجه 
این دیدار علاوه بر دو تیم برای شهرداری گرگان 
هم که شرایطی مشابه نفت دارد، خالی از اهمیت 
نیســت. گرگانی‌ها به خاطر تفاضل بهتر فعلا در 
رده دوم جدول ایستاده‌اند اما کوچک‌ترین تزلزلی 
این جایگاه را از آنها می‌گیرد. شهرداری گرگان 
برای حفظ این جایگاه علاوه بر نیم‌نگاهی که به 
سالن بندرامام دارد به دو امتیاز کامل دیدار خود 
برابر توفارقان هم نیــاز دارد. ذوب‌آهن اصفهان 
که هفته گذشته در آبادان با غلبه بر نفت یکی از 
تاریخی‌ترین بردهای خــود را ثبت کرد، در این 
هفته از رقابت‌ها به مصاف شــیمیدر قم می‌رود. 
شهرداری بندرعباس دیگر تیم شگفتی‌ساز هفته 
گذشته که موفق به شکست مهرام شد نیز با تیم 
ته جدولی مس کرمان دیدار می‌کند و مهرام هم 
در تهران و در رقابت با نیروی زمینی برگزارکننده 
دربی پایتخت خواهد بود. در دیگر دیدارهای این 
هفته اکسون تهران به مصاف رعد پدافند هوایی 
می‌رود و شورا و شهرداری قزوین با آویژه صنعت 

مشهد دیدار می‌کند.
    

افزایش 70 میلیاردی بودجه 
کمیته المپیک

بودجه سال 99 توسط رئیس‌جمهور به مجلس 
تقدیم شد. بر این اساس ماده واحده لایحه بودجه 99 
بالغ بر 1988 هزار میلیارد تومان است. در بودجه 
پیشنهادی سال 99 اعتبارات کمیته ملی المپیک، 
پارالمپیک و وزارت ورزش نیز مشخص شده است. 
با توجه به برگزاری بازی‌های المپیک توکیو، بودجه 
کمیته در لایحه جدید مبلــغ 144 میلیارد تومان 
پیشنهاد شده است. البته مبلغ پیشنهادی کمیته 
ملی المپیک بیش از این بوده است. در جدول شماره 
9 لایحه بودجه در ردیف اعتبارات مبلغ 30 میلیارد 
تومان برای بازی‌های المپیک 2020 توکیو به چشم 
می‌خورد. بودجه کمیته در لایحه سال گذشته 74 
میلیارد و 200 میلیون تومان پیشــنهاد شده بود. 
مبلغ بودجه سال جدید 70 میلیارد تومان افزایش 
داشته است. بودجه پارالمپیک نیز 86 میلیارد تومان 
پیشنهاد شده اســت. در این لایحه بودجه وزارت 
ورزش و جوانان در ســال آینده نیــز پیش‌بینی و 

پیشنهاد شده است.
    

 دعوت از 16 کشور 
برای جام باشگاه‌ها

رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جام باشگاه‌های 
جهان طبق تقویم اتحادیه جهانی در روزهای ۲۶ 
تا ۲۹ آذرماه به میزبانی بجنورد برگزار می‌شــود. 
پیکارهایی که با حضور ســه تیم ایرانی و سه تیم 
خارجی در هر دو رشــته پیگیری خواهد شــد و 
فدراسیون کشتی در تلاش است تیم‌های خارجی 
با کیفیتی را به کشورمان دعوت کند.حسن رنگرز 
سخنگوی فدراسیون کشــتی از دعوت 16 کشور 
برای شرکت در این رقابت‌ها خبر داد. در کشتی آزاد 
تیم‌های بازار بزرگ ایران، اترک خراسان شمالی و 
دانشگاه آزاد اسلامی مازندران و در کشتی فرنگی 
تیم‌های بازار بزرگ ایران، سیناصنعت ایذه و هیات 
کشتی سیرجان از کشورمان سهمیه حضور در جام 
باشگاه‌های جهان را به دست آورده‌اند. اما روز گذشته 
ملک‌محمد بویری سرمربی سیناصنعت ایذه اعلام 
کرد به دلیل مشــکلات مالی و بــالا بودن توقعات 
کشتی‌گیران قادر نیستند تیمی قدرتمند را برای ر 
جام باشگاه‌ها سازمان‌دهی کنند و احتمالا از حضور 

در این رقابت‌ها انصراف خواهند داد.

منهای فوتبال

اســتقلال در ادامــه نتايج خوب 
هفته‌هاي اخيرش تيم شهرخودرو را 
هم شكست داد تا بعد از چهار سال بتواند 
دوباره صدرنشيني در ليگ‌ برتر را تجربه 
كند. البته اين صدرنشيني با كي بازي 
بيشتر از دو تيم سپاهان و شهرخودرو 
به دســت آمده و پيروزي هر كي از آن 
دو تيم در بازي عقب‌افتاده مي‌تواند به‌ 
معناي سبقت آنها از استقلال باشد. اما 
حتي صدرنشيني با اين شرايط نيز براي 
استقلال كه در چهار فصل اخير هرگز به 
رتبه اول نرسيده بود قابل توجه است. 
شهرخودرو تا قبل از اين بازي در زمين 
هيچ تيمي در فصل جاري شكســت 

نخورده بود اما استقلال اولين ميزباني 
شد كه تيم مشهدي را با شكست بدرقه 
ميك‌ند. اين پيــروزي در حالي براي 
استقلال به دســت آمد كه شاگردان 
اســتراماچوني با فرم نسبتا متفاوتي 
نســبت به بازي‌هاي قبلي به دروازه 
حريف حمله ميك‌ردند و براي دستيابي 
به گل حوصله بيشتري به خرج دادند. 

خط‌ حمله استقلال در هفت بازي 
اخيرش موفق شده بود دو گل يا بيشتر 
وارد دروازه حريفان كند اما پنجشنبه 
كي گل بيشــتر نزد و براي ثبت اين 
گل نيز بيشتر از كي ساعت صبر كرد. 
آبي‌ها در اين شــرايط امــروز مهمان 

پكيان هســتند و بايد ديد مي‌توانند 
صدرنشيني را حفظ كنند يا خير، آن 
هم در شرايطي كه اســتراماچوني به 
دليل مشكلات مالي ساز جدايي كوك 
كرده و هنوز مشــخص نيست امروز 
روي نيمكت مي‌نشيند يا خير. او ديروز 
حتي در كنفرانس مطبوعاتي قبل از 
بازي هم شــركت نكرد. اين در حالي 
است كه آمار نشان مي‌دهد استقلال 
با سرمربي‌اش به سختي از پس پديده 
برآمده و هيچ بعيد نيست مقابل پكيان 
هم به مشــكل بخورد. مروري بر آمار 
بازي قبل استقلال اين موضوع را بهتر 

نشان خواهد داد.

30 پاس بيشتر؛ دو درصد دقيق‌تر
آمار متريــكا از بازي اســتقلال و 
شهرخودرو نشان مي‌دهد تيم يحيي 
در اغلب آيتم‌ها توانســته آماري بهتر 
از ميزبانش به جا بگذارد اما اســتقلال 
بيشتر شوت زده و بازي را با كيي از همين 
شوت‌هايش برده اســت. شهرخودرو 
عصر پنجشنبه در ماليكت توپ، تعداد 
پاس و حتي دقت پاس آماري بالاتر از 
استقلال به جا گذاشت. بازكينان اين 
تيم در 52 درصد از زمان بازي صاحب 
توپ بودند و 404 پــاس هم ردوبدل 
كردند. اين آمار در مقايسه با ماليكت 
48 درصدي اســتقلال و تبادل 374 

پاس بين بازكينان اين تيم آمار بهتري 
است. شــاگردان يحيي در دقت پاس 
نيز 79 بر 77 از حريــف بهتر بودند اما 
جالب اســت كه با وجود اين برتري‌ها 
در خيلي از دقايق نمي‌توانستند از زير 
فشار اســتقلال خارج شوند و حملات 
آبي‌پوشــان همواره با حمايت درست 
هافب‌كهاي اين تيم به‌خصوص ريگي 
و علي كريمي با موج دوم و سوم حمله 
همراه مي‌شــد. اين روند باعث شــد 
آبي‌پوشــان بيــش از دو برابر حريف 
به سمت دروازه شــوت بزنند و تعداد 
شوت‌هاي در چارچوب آنها نيز هشت 
برابر شــهرخودرو باشــد! خط‌حمله 
پرتوان استقلال در اين بازي 13 بار به 
دروازه حريف شوت زد كه هشت بار اين 
شوت‌ها در چارچوب دروازه قرار گرفتند. 
در مقابل از 6 شوتي كه شهرخودرو روانه 
دروازه استقلال كرد فقط كي شوت در 
چارچوب دروازه قرار داشت و كي شوت 
نيز به تير دروازه خــورد. با توجه به اين 
آمار، مشخص مي‌شود كه هر چه بازي به 
دروازه استقلال نزد‌كيتر شده، بازكينان 
دفاعي اين تيم فشار را روي حريف بيشتر 
كرده و دقت شــوت‌زني را از بازكينان 
شهرخودرو گرفته‌اند. كاري كه در آن‌ 
سوي ميدان شاگردان يحيي كمتر در 
انجام آن موفق بودند و به‌خصوص علي 
نعمتي و فرامرزي، روز پراشتباهي در 

خط‌دفاعي داشتند.
غيبت بهترين بازيكن

در آناليــز نفر بــه نفــر بازكينان، 
اســتقلالي‌ها به‌طــور ميانگين نمره 
7.2 گرفته‌انــد و ميانگين نمرات فني 
مشــهدي‌ها از 6.2 بالاتر نرفته است. 

شــيخ دياباته بهترين بازكين ميدان 
بوده و هشت نفر از 11 بازكيني كه نمره 
بالاي هفت گرفته‌اند استقلالي هستند. 
آناليزهاي متركيا نشان مي‌دهد دیاباته 
در 6 نبرد هوايي پیروز شده، سه شوت 
زده که دو شوت در چارچوب بوده و یکی 
از آنها هم گل شــده است. او در تمامي 
اين آيتم‌ها بهترين عملكرد را در ميان 
همه بازكينان داشته تا بالاترین نمره 
بازی )7.85( را کســب کند. بعد از او 
علي كريمي بــا نمــره 7.58 و هرويه 
ميليچ با نمره 7.57 بهترين بازكينان 
ميدان بوده‌اند. در استقلال فقط فرشيد 
اسماعيلي و حسين حسيني نمره كمتر 
از 6 گرفته‌اند و جالب اين است كه مهدي 
رحمتي )7.14( با وجود دريافت كي 
گل نمره‌اي بالاتر از حسيني دريافت 
كرده است. به اين نكته بايد اشاره داشت 
كه ديابانه در بازي با پديده چهار كارته 
شد تا بازي امروز استقلال مقابل پكيان 
را از دست بدهد. بدون شك استقلال در 
غياب او با مشكلات زيادي در خط حمله 

روبه‌رو خواهد شد.

استقلال امروز بدون مهاجم آماده‌اش و شايد در غياب سرمربي‌اش رودرروي پيكان قرار مي‌گيرد

ماموريت آبي بدون شيخ

گفت‌وگو

سوژه روز

نگار رشيدي

 سال 2019 برای ســجاد گنج‌زاده همه 
چیز داشت. کاراته‌کای دسته سنگین‌وزن 
ایران که نه‌تنهاکی ی از شانس‌های اصلی 
کسب سهمیه المپیک است، بلکه خیلی‌ها 
از الان او را روی سکوی المپیک 2020 توکیو 
می‌بینند. گنج‌زاده در سال 2019 توانست با 
ایستادن روی سکوی قهرمانی کاراته‌وان 
مادرید ضمن رقم زدنی ک پایان طلایی، در 
این سال برای بار دوم عنوان گرندوینری را 
هم به دست بیاورد. البته او توانست در سال 
2019 بهکی ی دیگر از اهداف خودش برسد 
و آن رساندن تعداد مدال‌های طلایش در 
لیگ‌های جهانی به عدد 10 بود. گفتگوی 

گنج‌زاده با »گل« را بخوانید.
    

 با توجه به اینکه کاراته در سال 2019 
تورنمنتی ندارد، می‌شود درباره سالی که 

گذشت صحبت کرد.
خدا را شکر سال 2019 با مدال طلا برای من 
تمام شد. من در این سال سه مدال طلا، یک نقره 
و دو برنز توانســتم در لیگ‌های جهانی به دست 

بیاورم. کسب دوباره عنوان گرندوینری هم اتفاق 
خوبی برای من بود. در رنکینگ جهانی هم نفر اول 
هستم و در رنکینگ المپیکی نفر دوم. در مجموع 

تمام اینها سال خوبی را برایم رقم زد.
 به نظر می‌رسد با توجه به مشکلاتی که 
در ورزش کشور بود، کاراته توانست تا اینجا 

به خواسته‌هایش برسد. 
هدف ما برمی‌گردد به 2020 و کسب سهمیه 
المپیک. ولی تا اینجا خدا را شکر عملکردمان خوب 
بوده. هنوز پنج مسابقه دیگر داریم و امیدوارم این 
عملکرد خــوب در تورنمنت‌های باقی مانده هم 

ادامه داشته باشد و بتوانیم به موفقیت برسیم.
 تیم ایران عنوان بهترین تیم 2019 

را هم که به دست آورد.
بله این عنوان در بخــش آقایان به 

دســت آمد. واقعیت این اســت که 
این حاصل یک اتفاق نبــوده. همه 
دست به دســت هم دادند. از وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک گرفته تا 
حمایت فدراسیون و سرمربی و مربی 
و تلاش بازیکنان نقش‌ داشته‌اند تا 

بتوانیم نتایج خوبی بگیریم و مجموع 
مدال‌های‌مان )30 مدال( از کشورهای 

دیگر بیشتر باشد.
 کمی هم از کاراته‌وان مادرید 

صحبت کنیم. این مرحله از لیگ جهانی 
چطور بود؟

این مســابقات معمولا در یک سطح برگزار 
می‌شود و بهترین‌های دنیا می‌آیند و همه دنبال 
جمع کردن امتیاز هســتند. طبیعتــا ایران هم 

بازیکنانی که شانس کسب سهمیه المپیک 
دارند را به ایــن تورنمنت برد و خدا را 
شــکر من هم جزو مدال‌آوران این 

مرحله بودم.
نکته جالــب این مســابقات 

عملکــرد دور از انتظار 
ژاپن بود که تنها یک 
برنز در کومیته 

مردان کسب کرد. راستش من به عملکرد ژاپن 
توجه نکردم. اما در وزن من یک ژاپنی هست که 
سال‌هاست با یکدیگر مسابقه می‌دهیم و معمولا او 
برنده می‌شود اما در دو مسابقه گذشته توانستم او را 
شکست بدهم. واقعا بازی سختی بود ولی توانستم 
پیروز از میدان خارج شــوم. از طرفی این نتیجه 
ژاپن فکر می‌کنم طبیعی باشــد. چون فقط تیم 
ایران است که در لیگ‌های جهانی ثبات داشته. 
بقیه تیم‌ها یک مرحله خوب بودند و یک مرحله 
بد. در کل هم ما تمام تمرکزمان را روی عملکرد 

خودمان می‌گذاریم.
 یک هدف دیگر شما رسیدن به دهمین 
مدال طلا در لیگ‌های جهانی بود که آن را 

محقق کردید.
بله خــدا را شــکر در این چند ســال که در 
لیگ‌های جهانی شــرکت کردم توانستم 
مدال‌های طــا بگیــرم. برایم خیلی 
مهم بود که در سال 2019 تعداد این 
مدال‌های طلا را به عدد 10 برسانم 
و حالا خوشحالم که به یکی از اهدافم 
رسیدم. امیدوارم با تلاش در آینده به 
اهداف دیگرم هم برسم که بزرگ‌ترین آن 
ایستادن روی سکوی قهرمانی المپیک است.
 شــما نفر دوم رنیکنگ المپیک 
هستید. فاصله‌تان با رقیب ترکیه‌ای که 

صدرنشین است، چقدر است؟
800 امتیاز. یعنی اندازه یک مدال 
نقره. تمام هدف من این اســت که در 
رنکینگ المپیک صدرنشــین شــوم و 

ان‌شاءا... او را می‌گیرم.

 همچنین نگاه‌های بسیاری روی رقابت 
شما و ذبیح‌ا... پورشیب است که در مادرید از 

او فاصله گرفتید.
نه فاصله ما هم خیلی زیاد نیست و فقط اندازه 
یک مدال فاصله داریم. همان‌طور که گفتم هنوز 
پنج مسابقه مانده و امیدوارم هر کسی که شایسته‌ 

است در المپیک به میدان برود.
 تا به حال با پورشیب درباره سهمیه 
المپیک صحبت کردیدی ا بخواهید کری 

داشته باشید؟
نه اصلا. در کاراته به ما یاد داده‌اند همیشــه به 
یکدیگر و بزرگ‌ترها احتــرام بگذاریم. اصلا در 
تیم جو کری خوانی وجود ندارد. اتفاقا همه پشت 
هم هستیم و فرقی ندارد که چه کسی به سهمیه 
می‌رســد. ما در کاراته یک تیم هســتیم و مهم 

موفقیت کاراته ایران است.
 تکلیف سهمیه‌ها چه زمانی مشخص 

می‌شود.
سهمیه از طریق رنکینگ 26 اسفند با پایان 
پنج تورنمنتی که گفتم مشخص می‌شود. یک 
مسابقه هم در فرانسه هســت که در آن سهمیه 
توزیع می‌شود که فکر می‌کنم اردیبهشت برگزار 

می‌شود.
 پس زمان برای آماده‌سازی المپیک 

دارید.
بله با مشخص شــدن ســهمیه‌ها از طریق 
رنکینگ 5،6 ماهی زمان تا المپیک داریم. البته 
ما تمام این مسابقه‌هایی که شرکت می‌کنیم را به 
چشم تمرین می‌بینیم تا تجربه خوبی کسب کنیم. 

ان‌شاءا... که بتوانیم عمکلرد خوبی داشته باشیم.

لغو 6 بازي طي دو هفته اخير ليگ‌ برتر، سازمان ليگ را با 
چالش بزرگي براي برنامه‌ريزي اين رقابت‌ها مواجه كرده است. 
سازمان ليگ، برنامه فشرده‌اي تا پايان نيم‌فصل اول رقابت‌ها 
دارد و پس از تعطيلات نيم‌فصل نيز مجددا اين برنامه فشرده تا 
پايان رقابت‌ها ادامه خواهد داشت. از چهارشنبه هفته گذشته 
)13آذر( تا روز جمعه 6 دي‌ماه يعني طي 23 روز قرار اســت 
پنج هفته از رقابت‌هاي ليگ برگزار شود. يعني تيم‌ها به‌طور 
ميانگين در هر 4.5 روز كي بازي برگزار ميك‌نند. بعد از پايان 
اين مقطع، تيم‌ها به‌مدت 35 روز راهي تعطيلات مي‌شوند تا 
از 11 بهمن مجددا با برگزاري هفته هجدهم رقابت‌ها را از سر 

بگيرند. از آن تاريخ به بعد، هيچ فرصتي براي برگزاري بازي‌هاي 
عقب‌افتاده يا اضافــه كردن هر بازي خاصــي وجود نخواهد 
داشت. چراكه از بهمن‌ماه نمايندگان ايران در آسيا درگير ليگ 
قهرمانان مي‌شوند و همزمان بازي‌هاي ليگ هم با فشردگي 

خاص خودش در جريان خواهد بود. 
از 11 بهمــن تــا 28 اســفند هفته‌هــاي هجدهــم تا 
بيست‌وچهارم به‌شكل فشرده برگزار مي‌شود. از 28 اسفند تا 
14 فروردين ليگ تعطيل خواهد بود و برخلاف فصل گذشته 
كه دربي تهران در ايام نوروز برگزار شد، تيم‌هاي باشگاهي در 
اين مدت تعطيل هستند. اين تعطيلي به‌ دليل انجام دو بازي 

ملي در روزهاي هفت و 12 فروردين است و بنابراين سازمان 
ليگ نمي‌تواند از اين روزها هم بهره‌اي ببرد. هفته بيست‌وپنجم 
ليگ‌برتر از روز 14 فروردين آغاز مي‌شود و در اين روز تيم‌هاي 
تراكتور، سپاهان، استقلال و پرسپوليس همگي بازي خواهند 
داشت. با توجه به اينكه بازي ايران و كامبوج در كامبوج فقط 
دو روز قبل يعني 12 فروردين برگزار مي‌شود احتمال تغيير 
در اين تاريخ و عقب افتادن هفته بيست‌وپنجم نيز وجود دارد. 
طبق برنامه‌اي كه فعلا اعلام شده، هفته‌هاي باقيمانده ليگ از 
14 فروردين تا 21 ارديبهشت برگزار مي‌شوند تا ليگ در تاريخ 

21 ارديبهشت به پايان برسد. 
مشكل بزرگ ســازمان ليگ اين اســت كه نمي‌تواند اين 
تاريخ را عقب‌تر ببرد تا بازي‌هــاي عقب‌افتاده و جام‌حذفي را 
در برنامه‌اش جا بدهد. چراكه تيم‌هاي صعودكننده از مرحله 
گروهي ليگ‌ قهرمانان بايد در مرحله ‌كيهشتم نهايي به ميدان 
بروند كه بازي رفت اين مرحله در هفته آخر ارديبهشت و بازي 

برگشت در هفته اول خرداد انجام خواهد شد. بعد از آن تاريخ 
هم دوباره نوبت به اردوي تيم‌ملي مي‌رسد كه براي دو بازي مهم 
مقابل بحرين و عراق )15 و 20 خرداد( برپا خواهد شد. به اين 
ترتيب و چنان كه كاملا از برنامه‌ها مشخص است سازمان ليگ 
بايد قيد تعطيلات نيم‌فصل را بزند و 6 بازي لغو شده را در دي‌ماه 
برگزار كند. تيم‌هايي كه بازي عقب‌افتاده دارند )به‌خصوص 
تراكتور و پكيان كه هر دو بازي‌شان در اين دو هفته لغو شده( 
احتمالا بايد قيد اردوي نيم‌فصل را هم بزنند و براي بازكينان 
خارجي اين تيم‌ها نيز خبــري از مرخصي نخواهد بود. ضمن 
اينكه استقلال و شهرخودرو نيز در همين مدت بايد در پلي‌آف 
ليگ‌ قهرمانان به ميدان بروند. تمــام بازي‌هاي عقب‌افتاده و 
پلــي‌آف و... در همين مقطع برگزار مي‌شــود و پس از آن هم 
سازمان ليگ بايد اميدوار باشد كه از هفته هجدهم تا پايان ليگ 
هيچ مسابقه‌اي لغو نشود چون ديگر مجالي براي برگزاري آن 

بازي‌ها وجود نخواهد داشت.

با تمام مشکلات کشور کاراته به خواسته‌هایش رسید

سجاد گنج‌زاده: برای سهمیه المپیک کری‌خوانی نداریم

برنامه ليگ برتر براي تيم‌ها فرصت نفسك شيدن نخواهد گذاشت

ليگي‌كه فشرده شد

به اين نكته بايد اشاره 
داشتك ه ديابانه در بازي 
با پديده چهارك ارته شد 
تا بازي امروز استقلال 
مقابل پيكان را از دست 

بدهد. بدون ش كاستقلال 
در غياب او با مشكلات 

زيادي در خط حمله روبه‌رو 
خواهد شد
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